住安第2289号-3
令和２年11月10日
関係団体代表者　様
（別紙参照）

静岡県くらし・環境部建築住宅局
建築安全推進課長
令和２年度静岡県地震被災建築物応急危険度判定士
養成講習会の開催について（案内）

日頃より、応急危険度判定実施体制の整備に御協力いただきありがとうございます。

このことについて、下記のとおり講習会を開催しますので、貴団体窓口等へ開催案内の掲示及び申込書の配布をしていただき、貴会員の皆様への積極的な周知をお願いいたします（講習会については、昨年度一級・二級・木造建築士として登録を受けた者のうち受講案内を希望した者へ、事前案内を直接送付しております）。
なお、新型コロナウイルス感染症拡大対策の一環として受講人数を会場定員の50％以下に制限し、これに伴い受講対象者を新規登録者のみに限定しております。今年度の更新対象者（平成７､12、17、22、27年度登録者）には、更新手続きの案内とあわせて日本建築防災協会の全国被災建築物応急危険度判定協議会ＨＰの講習用映像の視聴を案内していることを申し添えます。

また、各市町へは一般住民向け周知チラシの積極的な配布・回覧等を依頼しています。貴団体会員の方向けにも利用いただける内容となっていますので、是非とも活用していただくようお願いいたします。

記
	開催地
	開催日
	会場
	定員

	島田
	令和２年12月17日(木)
	島田土木事務所４階　大会議室
	30人

	下田
	令和２年12月 22日(火)
	下田土木事務所２階　第３会議室
	40人

	袋井
	令和３年１月12日(火)
	袋井市役所東分庁舎コスモス館１階大会議室
	100人

	静岡
	令和３年１月18日(月)
	静岡県男女共同参画センター　あざれあ　２階　大会議室
	70人

	浜松
	令和３年１月22日(金)
	静岡県浜松総合庁舎１階　大会議室
	45人

	沼津
	令和３年１月28日(木)
	静岡県東部総合庁舎別棟２階　大会議室
	50人

※午後1時30分から午後4時30分まで。（受付は午後１時から）
担当　建築耐震班　栗田
電話番号　054-221-3320
  E-Mail　kenchikuanzen@pref.shizuoka.lg.jp
（別紙）

関係団体

	№
	団体名

	１
	一般財団法人　静岡県建築住宅まちづくりセンター

	２
	一般社団法人　志太建築士会

	３
	一般社団法人　富士建築士会

	４
	一般社団法人　静岡県建築士事務所協会

	５
	特定非営利活動法人　静岡県建築術安心支援センター

	６
	特定非営利活動法人　静岡県建築物安全確保支援協会

	７
	一般社団法人　静岡県建設業協会

	8
	公益社団法人　日本建築家協会東海支部静岡地域会（ＪＩＡ静岡）

	9
	一般社団法人　日本建築構造技術者協会　中部支部静岡部会